
        
        
        
        
        
        
         

  Città di Piazza Armerina   
  Libero Consorzio Comunale di Enna   

 

 

 Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna 

 3^ Settore-Pol.Sociali-PI-Demografici e Statistici - Determinazione N. 2174 del 24-10-2023 
Pag. 1 

 

 
3° Settore 

Politiche Sociali - Pubblica Istruzione - Servizi Demografici e Statistici 
 

Determina n. 2174 Data 24-10-2023 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Oggetto: 3^ Settore - Approvazione Avviso Pubblico Aggiornamento e Nuove Iscrizioni al REDO 
(Registro Distrettuale degli Organismi del Terzo Settore) per le SEZIONI ANZIANI E INABILI - 
Tipologia Servizio Assistenza Domiciliare. 
 
Cig:  
 
 

IL COORDINATORE DEL GRUPPO PIANO  
 

     Richiamata la determinazione sindacale di nomina di responsabili degli Uffici e dei servizi ai sensi 
dell’art. 50, c.10 del D. Lgs. 267/2000 l’estensore del provvedimento è stato individuato e nominato 
Responsabile del III settore funzionale; 
 
Considerato che il Comune di Piazza Armerina è il comune capofila del Distretto Socio Sanitario 
24 comprendente i comuni di Aidone, Barrafranca e Pietraperzia; 
 
Richiamate:  
● La Determinazione del Coordinatore del Gruppo Piano n. 1 del 23.04.2009, con la quale nel 

Distretto Socio-Sanitario D24 è stato istituito il REDO – "Registro Distrettuale degli Organismi del 
Terzo Settore", per varie aree d’intervento (Anziani, Infanzia, Adolescenti, Giovani, Disabili, …); 

 
● La Determinazione del Coordinatore del Gruppo Piano n. 60005 del 20.01.2015, con la quale è 

stato approvato il Bando Pubblico per l’aggiornamento del REDO;  
 
● La Determinazione del Coordinatore del Gruppo Piano n.60102 del 13/04/2015 con la quale è 

stato aggiornato il REDO, attualmente vigente, con la relativa iscrizione nel registro di 
accreditamento degli Organismi del Terzo Settore, sezione Anziani e Disabili;  

 
Considerato che al fine dell’utilizzo dei Fondi per l’Assistenza Domiciliare Anziani e Inabili, si rende 
necessario procedere all’aggiornamento del suddetto Registro Distrettuale, sulla base dei requisiti 
previsti nell’allegato Bando che qui viene integralmente richiamato;  
 
Vista la Legge n. 328/2000;  
Visto il D.lgs n. 267/2000; 
  

DETERMINA 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
i
a
z
z
a
 
A
r
m
e
r
i
n
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
0
4
4
3
8
8
 
d
e
l
 
2
4
-
1
0
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

 Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna 

 3^ Settore-Pol.Sociali-PI-Demografici e Statistici - Determinazione N. 2174 del 24-10-2023 
Pag. 2 

 

 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono materialmente richiamati e trascritti: 
 

1. Approvare l’Avviso Pubblico Aggiornamento e Nuove Iscrizioni REDO (Registro Distrettuale 
degli Organismi del Terzo Settore) per le SEZIONI ANZIANI E INABILI - Tipologia di servizio 
Assistenza Domiciliare, allegato alla presente che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale;  
 

2. Approvare gli Schemi del Patto di Accreditamento per Anziani e Inabili, allegati alla presente 
che ne costituiscono parte integrante e sostanziale;  
 

3. Trasmettere copia del presente atto ai Comuni del Distretto Socio-Sanitario D24;  
 

4. Pubblicare il relativo Avviso all’albo pretorio on-line del comune capofila di distretto e dare 
mandato ai comuni aderenti di pubblicarlo presso i rispettivi albi pretori on-line.  

  
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Roberta Marino 

 
 

Il Responsabile del Settore 
 Giuseppe Notaro 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale 
ai sensi del D.lgs. 82/2005) 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
i
a
z
z
a
 
A
r
m
e
r
i
n
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
0
4
4
3
8
8
 
d
e
l
 
2
4
-
1
0
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


